
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

SETTORE V UTC

LL.PP. – AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 734   del 17-05-2021

Oggetto:

Aggiudicazione definitiva ed efficace e rimodulazione quadro economico a seguito di ribasso
d'asta (RDO 2720014), dell'appalto  per l'affidamento dei Servizi di: Rilievo Topo-batimetrico
di dettaglio, Indagini geologiche e sedimentologiche, Prelievo ed analisi di caratterizzazione
ambientale delle sabbie provenienti dal dragaggio del Porto di Porto Palo e dalle aree esterne
da utilizzare a ripascimento, Rilievi ed indagini sulle biocenosi costiere - Studio biologico
marino, Rilievi ed indagini in ambito di archeologia subacquea e relativo studio archeologico,
di supporto alla progettazione generale definitiva ed alla progettazione esecutiva del 1°
Stralcio dei lavori di Difesa dallErosione Costiera nel tratto di Litorale compreso tra le località
Cipollazzo e Terranova, con la sabbia proveniente dal dragaggio del porto - CUP:
J86J10001760001 -  CIG    8467337B87. - "R.T.I. Chimica Applicata Depurazione Acque
s.n.c. Di Filippo Giglio & C. (mandataria)  Atlantis (mandante)"-

CIG: 8467337B87

L’anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di maggio, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
Enrico Bengasino;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2020/2022;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;



Pag.  2 di 10

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  52  Reg. provv. Det. Sett. del 13-05-2021

IL RESPONSABILE DI P. O.

f.to  Ing. Enrico Bengasino

(Firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag.  3 di 10

COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE  V UTC LL.PP. - AMBIENTE

Preliminare n. 55 del 13-05-2021

Oggetto:

Aggiudicazione definitiva ed efficace e rimodulazione quadro economico a seguito di ribasso
d'asta (RDO 2720014), dell'appalto  per l'affidamento dei Servizi di: Rilievo Topo-batimetrico
di dettaglio, Indagini geologiche e sedimentologiche, Prelievo ed analisi di caratterizzazione
ambientale delle sabbie provenienti dal dragaggio del Porto di Porto Palo e dalle aree esterne
da utilizzare a ripascimento, Rilievi ed indagini sulle biocenosi costiere - Studio biologico
marino, Rilievi ed indagini in ambito di archeologia subacquea e relativo studio archeologico,
di supporto alla progettazione generale definitiva ed alla progettazione esecutiva del 1°
Stralcio dei lavori di Difesa dallErosione Costiera nel tratto di Litorale compreso tra le località
Cipollazzo e Terranova, con la sabbia proveniente dal dragaggio del porto - CUP:
J86J10001760001 -  CIG    8467337B87. - "R.T.I. Chimica Applicata Depurazione Acque
s.n.c. Di Filippo Giglio & C. (mandataria)  Atlantis (mandante)"-

Il Responsabile del Procedimento

Da atto che il presente procedimento ha avuto inizio in data 11/05/2021, ad iniziativa
d’ufficio. Che il responsabile del procedimento è l'ing. Enrico Bengasino.

Premesso che:
- con D.D.G. dell’Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente n. 127 del 06/03/2020, vistato dalla
Ragioneria Centrale Territorio ed Ambiente della Regione Siciliana in data 17/03/2020 (n. 192/962),
notificato al Comune di Menfi con nota del medesimo Assessorato datata 06/04/20202, n. 18306, è stata
approvata la “Convenzione stipulata tra il Dipartimento Regionale dell’Ambiente e il Comune di Menfi
(AG)” per la realizzazione dell’operazione “Progetto per la difesa dall’erosione costiera nel tratto di litorale
compreso tra le località Cipollazzo e Terranova – Intervento per la salvaguardia della costa” dell’importo
complessivo di € 1.393.849,80 – Codice Caronte SI_1_24460 – CUP J86J10001760001, e disposto il
relativo finanziamento a valere sull’Avviso pubblico per la selezione di beneficiari – Azione 5.1.1.A
“Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio
idrogeologico e di erosione costiera” del PO FESR Sicilia 2014-2020, assumendo l’impegno delle somme
sul Capitolo 842440 “Contributi alla amministrazioni locali per interventi nell’ambito dell’obiettivo
tematico 5, azione 5.1.1 del PO FESR Sicilia 2014-2020;
- in data 15/05/2020 è stato redatto il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dell’intervento in
argomento; Progetto Generale riguardante l’intero litorale in erosione e Progetto di 1° Stralcio per il litorale
di Cipollazzo più compromesso;
che con delibere di G.C. n. 107 e 108 del 04/8/2020 sono stati approvati amministrativamente i progetti
sopra citati;
che per procedere alla progettazione generale definitiva ed alla progettazione esecutiva del 1° Stralcio dei
lavori di Difesa dall’Erosione Costiera nel tratto di Litorale compreso tra le località Cipollazzo e
Terranova, con la sabbia proveniente dal dragaggio del porto necessita acquisire quanto segue:

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag.  4 di 10

 - Rilievo Topo-batimetrico di dettaglio;
- Indagini geologiche e sedimentologiche;
- Prelievo ed analisi di caratterizzazione ambientale delle sabbie provenienti dal dragaggio del Porto di Porto
Palo e dalle aree esterne da utilizzare a ripascimento;
- Rilievi ed indagini sulle biocenosi costiere - Studio biologico marino;
-Rilievi ed indagini in ambito di archeologia subacquea e relativo studio archeologico.

Che con determina a contrarre n. 1445 del 15/10/2020 come integrata e rettificata con determina n. 1510 del
23/10/2020  è stata indetta, la procedura negoziata, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. b), e 37, comma1 del
D. Lgs 50/2016 e s.m.i, da esperirsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs
50/2016 e s.m.i., con esclusione automatica delle offerte anomale, se applicabile l'art. 97 comma 2, 2-bis e
2-ter del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., attraverso la piattaforma telematica Me.Pa. con richiesta di offerta (RDO)
ad operatori economici selezionati attraverso Indagine di Mercato, selezionando al riguardo cinque (5)
operatori economici,  da invitare alla fase successiva;

Importo a base d'asta di €  94.730,00 oltre IVA di cui al seguente quadro economico:

Descrizione delle Prestazioni  Importo (€)

Rilievi Topografici e Batimetrici 17.760,00

Indagini Geologiche e Sedimentologiche  5.000,00

Prelievo di Campioni e Caratterizzazione Ambientale dei
Sedimenti

47.650,00

Rilievi ed Indagini sulle Biocenosi Costiere - Studio Biologico
Marino

11.920,00

Rilievi ed indagini in ambito di Archeologia subacquea e
relativa Relazione

12.400,00

Sommano 94.730,00

Servizio a base d'asta                  € 94.730,00
IVA 22%                                       € 20.840,60
                                € 115.570,60

- che in data 26/10/2020 è stata pubblicata l'indagine di mercato relativa ai servizi da affidare;
- che alla scadenza della presentazione delle candidature (10/11/2020) sono pervenute n. 4 istanze di
partecipazione;

Considerato:
- che in data 22/12/2020, è stata pubblicata la gara per l'aggiudicazione dei servizi in oggetto, mediante
Richiesta di Offerta (RDO) su acquistinretepa.it con il n. 2720014 – Termine ultimo presentazione offerte:
ore 12:00 del 15/01/2021;

- che dal riepilogo delle attività svolte attraverso la piattaforma telematica Me.Pa  acquistinretepa.it si evince
quanto segue:
Operatori invitati n. 04 come da candidature pervenute attraverso indagine di mercato:
Biochemie lab srl con sede in Campi Bisenzio (FI);
Chimica applicata depurazione acque di F. Giglio & C. con sede in Menfi (AG);
Ecotechsystems srl con sed in Ancona(AN) ;
Prisma srl con sede in Santa'Agnello (NA);

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag.  5 di 10

- che in data 22 gennaio 2021, si è proceduto all’apertura delle buste contenenti gli atti amministrativi;
che è stato accertato che entro il termine stabilito del 15/01/2021 risultano inserite a sistema le offerte
provenienti dai seguenti 2 operatori economici:

- Chimica Applicata Depurazione Acque di F. Giglio & C. con sede in Menfi (AG) (Mandataria) – Atlantis
(Mandante), Via Pio La Torre, 13 - Menfi (AG);
- Prisma s.r.l. con sede in Sant'Agnello (NA) (Mandataria) – Greengea s.r.l. (Mandante) – Ambiente &
Sicurezza s.r.l. (Mandante), Via M.B. Gargiulo, 13, Sant'Agnello (NA).

- che in pari data si è proceduto all'apertura delle offerte economiche delle ditte partecipanti, dalle quali si
evinceva quanto segue:
- Chimica Applicata Depurazione Acque di F. Giglio & C. con sede in Menfi (AG) (Mandataria) – Atlantis
(Mandante): Ribasso offerto 15,420%
- Prisma s.r.l. con sede in Sant'Agnello (NA) (Mandataria) – Greengea s.r.l. (Mandante) – Ambiente &
Sicurezza s.r.l. (Mandante): Ribasso offerto 15,549%

- che le operazioni di gara relative al completamento dell'esame della documentazione Amministrativa ed
economica si sono concluse in data 22/01/2021 con l'aggiudicazione provvisoria all'operatore economico
R.T.I. Prisma s.r.l. (mandataria) – Greengea s.r.l. (mandante) – Ambiente & Sicurezza s.r.l. (mandante),
avendo offerto il ribasso percentuale del 15,549% sull'importo a base d'asta, come da verbale di
aggiudicazione redatto in pari data;

Considerato altresì:
- che sono stati effettuati le comunicazioni agli operatori economici partecipanti, ai sensi dell'art. 76 del
D.Lgs n. 50/2016, precisando che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica dei prescritti requisiti,
(Art. 32 comma 7 del codice dei contratti);

- che pertanto il responsabile del procedimento ha intrapreso la verifica dei prescritti requisiti tecnici di cui
al disciplinare di gara e allo schema del disciplinare d'incarico per entrambi gli operatori economici
partecipanti;

- che nel frattempo, in data 26/01/2021 con nota assunta al prot. n. 1601,  è pervenuta a mezzo pec, richiesta
di accesso agli atti, ai sensi del capo V della Legge 241/1990, da parte dell'operatore economico secondo in
graduatoria, R.T.I. Chimica Applicata Depurazione Acque s.n.c. Di Filippo Giglio & C. - Atlantis con sede
in Menfi;

- che è stata effettuata comunicazione alla Prisma srl (capogruppo) della citata R.T.I. circa la richiesta di
accesso da parte del secondo classificato, ai sensi e per gli effetti del dell'art. 3 comma1 e 2 del DPR n. 184
del 12 aprile  2006 e ss.mm.ii.;

- che  l'accesso agli atti di gara da parte della richiedente è avvenuto in data 15/02/2021;

- che con nota assunta al prot. comunale n. 3216 del 16/02/2021 il citato operatore economico,  R.T.I.
Chimica Applicata Depurazione Acque s.n.c. Di Filippo Giglio & C. (mandataria) – Atlantis (mandante) con
sede in Menfi, ha comunicato che l'aggiudicatario provvisorio, R.T.I. Prisma s.r.l. (mandataria) – Greengea
s.r.l. (mandante) – Ambiente & Sicurezza s.r.l. (mandante),  è carente dei necessari requisiti  d'idoneità per
l'esecuzione delle prove chimico-fisiche ed ecotossicologiche previste per la “classificazione della qualità
delle sabbie” oggetto del servizio riguardante la gara di che trattasi così come richiesti negli atti di gara
(disciplinare di gara e schema disciplinare d'incarico);

- che altresì l'operatore economico,  R.T.I. Chimica Applicata Depurazione Acque s.n.c. Di Filippo Giglio &

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag.  6 di 10

C. (mandataria) – Atlantis (mandante), ha chiesto di riformare la citata aggiudicazione provvisoria
escludendo dalla gara la R.T.I. Prisma s.r.l. (mandataria) – Greengea s.r.l. (mandante) – Ambiente &
Sicurezza s.r.l. (mandante), in quanto carente dei necessari “Requisiti d’Idoneità”.

- che il RUP, rivisti i documenti e, conseguentemente, le decisioni preliminarmente assunte durante la gara,
con attività di controllo e approfondimento, ha ritenuto che i rilievi formulati dal R.T.I. Chimica Applicata
Depurazione Acque s.n.c. Di Filippo Giglio & C. (mandataria) – Atlantis (mandante), risultano fondati,
quindi, meritevoli di accoglimento;

- che pertanto ha proceduto, per le motivazioni sopra esposte, ad escludere  dalla gara il R.T.I. “Prisma s.r.l.
(mandataria) – Greengea s.r.l. (mandante) – Ambiente & Sicurezza s.r.l. (mandante)” e conseguentemente a
modificare il verbale di aggiudicazione provvisoria del 22/01/2021 riaggiudicando provvisoriamente
l'appalto al “R.T.I. “Chimica Applicata Depurazione Acque s.n.c. Di Filippo Giglio & C. (mandataria) –
Atlantis (mandante)”, giusto verbale di di modifica di aggiudicazione RDO Me.Pa. n. 2720014 del
25/02/2021;

- che alla luce delle nuove risultanze di gara, sono stati effettuati le comunicazioni agli operatori economici
partecipanti, ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs n. 50/2016;

- che l’aggiudicazione provvisoria alla “R.T.I. “Chimica Applicata Depurazione Acque s.n.c. Di Filippo
Giglio & C. (mandataria) – Atlantis (mandante)” è stata effettuata telematicamente su acquistinretepa.it in
data  25/02/2021;

- che Ai sensi dell'Art. 2 del disciplinare di gara e ai sensi dell'Art. 8 comma 1 lett. a) della Legge 11
settembre 2020 n. 120 (Decreto semplificazioni), in data 30 marzo 2021, si è proceduto alla consegna del
servizio in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 32 comma 8 d.lgs. 50/2016,  previa verifica del DURC, nelle more
della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la
partecipazione alla procedura di gara del medesimo D.lgs.;

- che nell'ambito dell'attività di controllo, relativa al possesso dei requisiti di ordine generale da parte
dell'operatore economico individuato come aggiudicatario ed affidatario, ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016, non sono emersi esiti negativi per l'affidamento del servizio di che trattasi.

- che con nota prot. n. 5160 del 16/03/2021 è stata chiesta alla ditta aggiudicataria la documentazione
comprovante i requisiti di qualificazione di capacità economica-finanziaria e professionale ai sensi del
disciplinare di gara, dichiarati in sede di offerta;

che la ditta ha tramesso, con nota assunta al prot. comunale n. 5772 del 24/03/2021, idonea documentazione
dimostrante i requisiti di qualificazione;

- che dagli esiti dei controlli effettuati, dei documenti acquisiti, sussistono i presupposti per disporre
l'approvazione dell'aggiudicazione provvisoria ai sensi dell'art. 32 comma 5, nonché  l’efficacia
dell'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del codice dei contratti pubblici;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva ed efficace del servizio in oggetto,  per la
somma, al netto del ribasso offerto del 15,4200%, di € 80.122,63  oltre IVA al 22% pari a € 17.626,98 per
complessive € 97.749,61;

Ritenuto altresì di rimodulare il quadro economico relativo al calcolo del compenso professionale a  seguito
di ribasso d'asta, come segue:

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag.  7 di 10

Servizio al netto del ribasso d'asta del 15,4200%€  80.122,63
IVA 22%                                       €  17.626,98
TOTALE                                       €  97.749,61

Accertato che le economie di progetto, a seguito di ribasso d'asta ammontano a € 17.820,99 (€ 115.570,60 -
€ 97.749,61);

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio 2021/2023;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;
Vista la L.r. 30/2000 s.m.i.;
Visto il vigente Statuto dell’Ente;

P R O P O N E

1) Prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di approvare, ai sensi dell'art. 32 comma 5, la proposta di aggiudicazione (Aggiudicazione provvisoria) di
cui alla “Modifica verbale di aggiudicazione RDO Me.Pa. n. 2720014” del 25 febbraio 2021 e di rendere
definitiva ed efficace l’aggiudicazione dell'appalto in oggetto, ai sensi dell'art. 32 comma 7, all'operatore
economico “R.T.I. “Chimica Applicata Depurazione Acque s.n.c. Di Filippo Giglio & C. (mandataria) –
Atlantis (mandante)” Via Pio La Torre, 13 - Menfi (AG), per la somma al netto del ribasso offerto del
15,4200% di € 80.122,63  oltre IVA al 22% pari a € 17.626,98 per complessive € 97.749,61;

3) Di rimodulare il quadro economico relativo all'importo del servizio, come segue:

Servizio al netto del ribasso d'asta del 15,4200%€ 80.122,63
IVA 22%                                       € 17.626,98
TOTALE                                       € 97.749,61

4) Dare atto che le economie di progetto, a seguito di ribasso d'asta ammontano a € 17.820,99 (€ 115.570,60
- € 97.749,61);

5) Svincolare la somma di € 17.820,99 dal Capitolo di bilancio comunale n. 3704 intervento
09022059999999 impegno n. 759-2020 del 15/10/2020, denominato “progetto per la difesa dell'erosione
costiera nel tratto compreso tra le località Cipollazzo e Torrenova, interveni per la salvaguardia della costa
-ri 1634;

6) Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147 bis comma 1
D.Lgs. 267/2000, che la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, sarà attestata con il parere favorevole, che sarà reso da parte del
Capo Settore;

7) Di dare atto dell'osservanza del disposto di cui all'art. 163 T.U.E.L. 267/2000 s.m.i.;

La presente determinazione, viene pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di
Menfi, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale,

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag.  8 di 10

e sottosezione provvedimenti dei dirigenti, ovvero in formato tabellare sottosezione bandi di gara e contratti,
ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i., e per estratto ai sensi della L.R. 11/2015, escludendo i dati sensibili e/o
personali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to  Ing. Enrico Bengasino

(Firmato elettronicamente)

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag.  9 di 10

CONTROLLO CONTABILE

Controllo contabile con esito  Favorevole

L'impiegato addetto
f.to  Viviano Anna Maria

_______________________________
(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 14-05-2021

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,

ESPRIME
PARERE FAVOREVOLE

APPONE
Il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

Che la complessiva spesa trova la relativa copertura come da prospetto che segue:

Menfi, 17-05-2021
IL RESP.LE DEI SERV. FINANZIARI E TRIBUTARI

f.to  Dott. LEONARDO MONTELIONE
_____________________________________________________

(Firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 10 di 10

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  17-05-2021  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal  17-05-2021  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:  1066

IL RESPONSABILE DI P. O.
f.to   Ing. Bengasino Enrico

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 17-05-2021

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.


